
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA
 

Deliberazione del Presidente
 

 

Prot. N. 4
 

 

            Il  giorno 17 aprile  2014 il  dr Giuseppe Pupillo,  in  qualità di  Presidente dell’Istituzione 
“Biblioteca civica Bertoliana”,  con l’assistenza del Direttore dr Giorgio Lotto,  ha deliberato sul 
seguente

 

OGGETTO:  Realizzazione  della  rassegna  “Fiori  Musicali  2014  –  7ma  edizione”  in 
collaborazione con il Conservatorio di Musica di Vicenza “A. Pedrollo”

 

Premesso che:

·                    la Biblioteca civica Bertoliana fin dal 2008 collabora con il Conservatorio di Musica di 
Vicenza “A. Pedrollo” all'organizzazione della rassegna di poesia e musica antica denominata 
“Fiori Musicali” la quale dopo essere stata ospitata per alcuni anni nella ex Chiesa dei Santi 
Filippo e  Giacomo e nella  Chiesa di San Domenico,  adiacente al  Conservatorio,  è  tornata, 
dall'edizione 2012, ad essere nuovamente ospitata dalla Biblioteca civica Bertoliana nel Salone 
Centrale di Palazzo Cordellina,  restituito  alla Città di  Vicenza dopo un importante restauro 
architettonico e, ultimamente, impreziosito da alcuni restauri degli affreschi, che lo ha reso uno 
spazio prestigioso in cui si stanno moltiplicando gli eventi di qualità; 

 

·         la manifestazione, per l’edizione 2014, prevedrebbe la realizzazione di quattro appuntamenti 
musicali pomeridiani, nei giorni 08, 15, 22 e 29 maggio 2014, alle ore 18,00, ideati e realizzati 
dai docenti e dagli allievi del Dipartimento di Musica antica del Conservatorio con repertori 
vocali e strumentali del periodo barocco, alternati da letture di testi poetici e letterari scelti dalla 
Biblioteca civica Bertoliana per attinenza storica, culturale e di costume;

 

·         l’iniziativa ha nel corso degli anni goduto di sempre maggior successo di pubblico in quanto 
caratterizzata da un alto profilo culturale;

 



·         gli  accordi  tra  Biblioteca  Bertoliana  e  Conservatorio  di  Musica  “A.  Pedrollo”  per 
l'organizzazione della rassegna “Fiori Musicali” prevedrebbero quanto segue.

La Biblioteca civica Bertoliana, oltre a mettere a disposizione la sede, provvederebbe a:

-         assumere la spesa del noleggio, trasporto e accordatura di un clavicembalo per le seguenti 
date dei concerti: 08 e 15 maggio 2014;

-         assumere la spesa per il trasporto e accordatura del clavicembalo a due tastiere del 
Conservatorio A.Pedrollo, per il concerto del 22 maggio 2014; 

-         richiedere i permessi di transito in ZTL per la consegna ed il ritiro dei clavicembali; 

-         effettuare la stampa di circa 1.000 depliants contenenti il programma generale e 100 
locandine, con relativa distribuzione;

-         garantire altre forme di pubblicità tramite web e posta elettronica; 

-         stampare, per ogni concerto, i testi che verranno letti; 

-         assicurare la sorveglianza del palazzo; 

-         far pulire i locali utilizzati; 

-         assistere organizzativamente la manifestazione.

Il Conservatorio di Vicenza provvederebbe, invece, a:

-         curare la programmazione musicale della manifestazione;

-         preparare gli allievi del dipartimento di musica antica (docente di riferimento prof. Fabio 
Missaggia); 

-         predisporre il progetto grafico dei pieghevoli e della locandina; 

-         stampare, per ogni concerto, il programma musicale dettagliato (brani, autori, tempi, 
esecutori); 

-         richiedere i necessari permessi SIAE; 

-         predisporre il contratto e assumere la spesa per il lettore dei testi. 

·                    per quanto riguarda le spese dirette a carico della Biblioteca esse sarebbero così 
quantificate:

1.        Noleggio, trasporto e accordatura del clavicembalo per i concerti dell'8 e 15 maggio 2014. 
Il preventivo alla ditta Patella Luigi di Cinto Euganeo (PD) che, con il preventivo di spesa 
prot. 540 del 15/04/2014, ha confermato, al medesimo costo dello scorso anno di € 590,00 + 
Iva 22% il servizio di noleggio, trasporto e accordatura dello strumento, per n.2 concerti;

2.        Trasporto e accordatura del clavicembalo a due tastiere di proprietà del Conservatorio 
A.Pedrollo affidata alla ditta Pandolfo e Pianoexpress s.n.c., per l'importo di € 270,00 + Iva 
22%. 

3.        Spese per i servizi di pulizia e guardiania di Palazzo Cordellina. A tal fine sono state 
interpellate, rispettivamente, la Soc. Coop. Mirror e l'Associazione Auser, entrambe già 
convenzionate con questa Biblioteca Bertoliana per altre attività dell'Istituzione ed entrambe 
disponibili ad applicare le tariffe già in uso: 

-Pulizie ordinarie del Salone Centrale : € 200,00 + Iva 22% ;

-Sorveglianza n.2 volontari Auser per la durata di prove, concerti e presenza alla consegna 
anticipata dei clavicembali (tot. 32 h): rimborso spese di € 256,00;



 

Tutto ciò premesso,

 

Visto l’art. 13, c. 2 del Regolamento dell’Istituzione (delibera del consiglio comunale n.143 
del 9.12.93) che permette al Presidente di adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo nella prima seduta successiva al  provvedimento e,  comunque, non oltre trenta giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

 

            Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267), che vengono integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

 

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”

 

Addì 17.04.2014  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

 

 

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

 

Addì 17.04.2014  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

 

 

            Il  Presidente,  fatta  riserva  di  sottoporre  il  presente  provvedimento,  preso  d’urgenza,  a 
ratifica da parte del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

 

D E L I B E R A

 

 

1        di approvare la collaborazione con il Conservatorio di Musica A. Pedrollo per la 
realizzazione della VII edizione della rassegna “Fiori Musicali”, come sopra specificata;

 

2        di garantire la copertura delle spese di € 1.549,20 al cap. 1050203170000 “Attività 
culturali diverse” del Bilancio pluriennale 2013-2015;

 

3        di dare incarico al Direttore di realizzare anche attraverso apposite determinazioni le 
iniziative programmate per la manifestazione in oggetto;

 



4        di  sottoporre  il  presente  provvedimento  a  ratifica  da  parte  del  Consiglio  di 

Amministrazione nella sua prossima seduta.

                                                               

            Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

  IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

            (dr Giorgio Lotto)                                                     (dr Giuseppe Pupillo)

 

 

 

Vicenza, 17.04.2014  

 

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 17.04.2014  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO _______________________

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 17.04.2014  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO ___________________


